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Skolebestyrelsens årsberetning 2021 
2021 blev endnu et år præget af corona. De mange forskellige ordninger, som er rullet ud på skolen, 

blandt andet testning og virtuel undervisning igen, har vist, at vi har en folkeskole med stor 

fleksibilitet i forhold til undervisningen af vores børn. Vi er også blevet klogere og bedre til at omgås 

hinanden i hybride mødeformer, og det betød, at skolebestyrelsen afholdt hybrid arbejdsdag den 11. 

juni 2021. Ved denne dag var vores arbejde i skolebestyrelsen som ambassadører for den store 

udvikling, som skolen står overfor, på dagsordenen. Ved skolestart 2021/22 åbner skolen dørene for 

tre spor af 0. klasser, og vi aner nu den konkrete effekt af udbygningen af vores landsby. I 

skolebestyrelsen har vi i de forgangne år lagt grund for dette ”ambassadørarbejde”, og i den 

kommende tid samt i den kommende periode efter en skolebestyrelsesvalg til foråret 2022 er det 

planen af have fokus på følgende: 

 Fortsætte en god, tæt dialog internt i skolebestyrelsen 

 Et godt samarbejde og dialog med klubben + bestyrelse 

 Fortsætte med et godt samarbejde og dialog med forvaltning og politikere 

 Orienteringsmøder på forkant, indvie kontaktforældre i skolens fremtid (”de næste 70 år”) 

 Understøtte en stærk udeskolepraksis når byggeriet går i gang 

 ”Fester” for store og små, indvie kontaktforældre, for eksempel når udearealerne er klar 

Skolens principper og ordensregler og samarbejdet med elevrådet. 
Skolens opdaterede principper og ordensregler blev publiceret på skolens hjemmeside efter 

redigeringsarbejdet i 2018-19. I 2021 har bestyrelsen opdateret og refereret til disse i det ordinære 

arbejde med blandt andet princip om sponsorater og princip om skolens arbejde med elevernes 

udvikling. Bestyrelsen indledte et specifikt samarbejde med elevrådet i et ønske om en 

kostpolitik/princip på skolen. Dette arbejde fortsætter i 2022.   

Skolens værdier 
Udover det generelle arbejde med, at gøre skolens værdier synlige i samarbejdet om børnene i 

Blovstrød, blev der i 2021 indgået en central politisk aftale om fire frihedsgrader for folkeskolen. 

Dette indebar, at det politiske skoleudvalg i Allerød fastsatte nye linjer for kvalitetsrapporten og bad 

skolebestyrelserne tilkendegive, hvad der var vigtigt at have fokus på i kvalitetsrapporterne 

fremadrettet. Bestyrelsen pegede i relation til skolens fire værdier trivsel, faglighed, fællesskaber og 

tillid på følgende indikatorer: Overgang fra dagtilbud til skole. Elevinddragelse. Skolens økonomi med 

særlig opmærksomhed på, at skolen skal drifte et skoleår, der strækker sig hen over flere budgetår. 

Kontaktforældre- og forældresamarbejde 
På grund af corona har det ikke været muligt at mødes på tværs til ”Master Chef” med 

kontaktforældrene igen i år – og det var i særdeleshed ærgerligt da det derved er andet år uden 

”Master Chef”. Skolebestyrelsen har arbejdet med den af kontaktforældrene ønskede skabelon til at 

byde nye familier velkommen på en ensartet måde på tværs af årgange på skolen. Skabelonen er 

færdig og udsendt med hilsen til kontaktforældrene i marts 2021. 

 Skolebestyrelsen har vanen tro præsenteret sig ved skoleårets første forældremøder på årgangene, 

og denne gang med en videohilsen. 
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Blovstrød børne- og læringsby 
I 2018 blev den tidligere skolebestyrelse inviteret til en kort og kompakt proces vedr. Blovstrød 

Børne- og Læringsby. Processen drejede sig i høj grad om konkrete ønsker til læringsmiljøer 0-18 år i 

børnebyen. En mængde materiale fra denne proces udgjorde en del af rapporten ”Input til 

helhedsplan til politisk behandling maj-juni 2018”. Processen nåede til skolen i 2020 på to områder. 

Først og fremmest fremsendte skolen og børnehusene en fælles ansøgning på 3 mio. kr. fra 

læringsmiljøpuljen til at gennemføre 1. etape af udeområderne i centrum af Børne- og Læringsbyen. 

Det bliver et fælles område for skolen og institutionerne, og det skal være et aktiv for 

lokalsamfundet efter institutionernes lukketid. Anlægsarbejdet blev igangsat i efteråret 2021 og er i 

skrivende stund ganske tæt på at være færdiganlagt og klar til åbning.  

Arkitektfirmaet Mangor og Nagel leverede i august 2020 en udbygningsplan for Blovstrød skole med 

tegninger og budgetoverslag på 140 mio. Rapporten er behandlet politisk og fremgår af byrådets 

vedtagede budget og stadig på de 69 mio. til ombygning af Blovstrød Skole – dvs. budget til 

ombygning af nye klasselokaler hvor udskolingen er i skrivende stund, og med spørgsmål om en 2. 

etape af ombygning, som omfatter resten af udbygningsplanen. Skolebestyrelsen har peget på, at 

der bør findes en sammenhæng mellem rapportens overslag og borgmesterens budget. 

Der er i efteråret 2021 nedsat en styregruppe for det nye byggeri. Styregruppen består af Ole 

Karlsson, leder af klub, Anna Recinella, Skoleleder, Dorthe Lund, skole- og dagtilbudschef, Morten 

Bøgelund, Velfærdsdirektør (fratræder pr 1. 2.22), Hans Dyrby Kloch, teknisk chef, Agnete Thomsen, 

direktør, samt Finn Johansen, chefkonsulent skoleområdet. Styregruppen har holdt møde, og der er 

etableret underudvalg, der bl.a. skal beskrive det pædagogiske og det tekniske grundlag. Der er 

møde hver måned. Byggeriet skal efter planen stå færdigt august 2024.  

Høringssvar 2021 
Skolebestyrelsen har afgivet høringssvar på flg: 

 Modeller for Mini SFOer 

 Kvalitetsrapport i overgangen til nyt koncept 

Skolebestyrelsens medlemmer 
I juni 2018 gennemførte en valgbestyrelse nedsat af den tidligere skolebestyrelse på Blovstrød Skole 

valg til ny skolebestyrelse, som har fungeret siden med udtrædelse af et medlem (barn dimitterede). 

Skolebestyrelsens medlemmer er: 

 Forældrevalgte repræsentanter: Mia Finnemann Schultz (formand) og Anthony Verniere 

(næstformand); Janne Karpf, Charlotte Aspeheim Schmidt, Rikke Dea Hansen, Thomas 

Kjeldsen; Rune Rasmussen og Christian Kaltoft (suppleant) 

 Elevrepræsentanter: Ellen Pauner og Bertram Bischoff 

 Medarbejderrepræsentanter: Eva Vermehren og Flemming Hjord Mortensen 

 Ledelsesrepræsentanter (sekretærer): Anna Recinalla og Anders Bang-Petersen  

Fremlagt og vedtaget v. arbejdsdag i skolebestyrelsen 14. januar 2022 

Mia Finnemann Schultz, formand 


